berdirinya Masjid Tuha ini. Meski tulisan dalam peninggalan

tersebut sudah memudar namun masyarakat setempat telah

melestarikan kembali sehingga tulisan tersebut tidak pudar seiring

bertambahnya usia. Berdasarkan peninggalan sejarah tersebut

Masjid ini telah berdiri sekitaran tanggal 21-1-1353 H atau 12-5-

1934 M seperti yang tertera berikut ini.

Gambar 4.1

Gambar 4.1 peninggalan sejarah dalam bentuk Prasasti

di halaman Masjid Tuha.

Sebagaimana yang diungkapkan oleh Bapak Arsyid selaku

masyarakat, bapak asyid menyatakan bahwa Masjid ini sudah ada